Михайло Старицький

Народився Михайло Петрович Старицький 2 (14) грудня 1840 в селі Кліщинці

Золотоніського повіту на Полтавщині (тепер — Черкаська область) в сім’ї дрібного

поміщика. З 1851 по 1856 рр. навчався в гімназії в Полтаві. У віці 8 років у нього помер

батько, відставний ротмістр, а в 1852 році померла мати і Михайло став круглим

сиротою.